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Wykonawcy
biorgcy udzial w postgpowaniu

WYJASNIENIA NR 1
TRESCI SPECYFIKACJI WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dotyezy: zamo6wienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym z fakultatywnymi
negocjacjami o warto$ci zamowienia nieprzekraczajgcej progéw unijnych, o jakich stanowi
art. 3 ustawy z 11 wrzesnia 2019 r. - Prawo zamoéwien publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz.
2019) — dalej p.z.p. na roboty budowlane pn. "BUDOWA ULICY LACZACEJ ULICE
ALTANOWA Z ULICA LIPSKA OD KM 0+0,00 DO KM0+374,58 ORAZ ULICY
ALTANOWEJ OD KM 0+0,000 DO KM 0+259,28 W ZAMOSCIU"

1. Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy p.z.p. Miasto Zamo$¢ udziela wyjasnien treéci
specyfikacji warunkéw zamowienia ww. postepowania:

Pytanie Nr 1: ‘
Ze wzgledu wadliwie przyjetq konstrukcje wzmocnienia gruntu w postaci pali zwirowych

w miejscu gdzie grunt pod nasyp drogowy stanowig torfy, proszg¢ o udostepnienie obliczen
osiadan na podstawie ktérych Pan Kurczuk zaprojektowal przedmiotowe wzmocnienie.
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze projektant przyjal rozwigzanie, ktére zamiescit w Projekcie
zamiennym. Projektant nie jest zobowigzany do przedkladania obliczen.

Pytanie Nr 2:

Prosze o informacje kto bedzie ponosil odpowiedzialno$é jezeli po wybudowaniu odcinka
drogi na podstawie dokumentacji zamiennej dojdzie do gwaltownych przemieszczen i osia
dan wykonanego nasypu oraz jezdni projektowanej ulicy?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, Ze zakres oraz charakter odpowiedzialnosci okreslony jest w Prawie
budowlanym oraz Kodeksie cywilnym.

Pytanie Nr 3:

Prosz¢ o wyjasnienie dlaczego Miasto Zamos¢ zlecito dokumentacje zamienng posiadajgc
dokumentacje firmy MAKO CONSULTING, ktéra zawierala prawidlowg technologie
wzmocnienia czyli wymiang catkowitq gruntu jak réwniez wykonanie nasypu z materiatu
lekkiego oraz wytrzymatego jakim jest kruszywo ceramiczne czyli keramzyt o uziarnieniu
8/10-20 mm?

Odpowiedz:

Pytanie nie dotyczy wyjasnienia tresci SWZ.

Pytanie Nr 4:

Prosze o wyjasnienie dlaczego Miasto Zamos¢ zignorowalo zapis w dokumentacji projektowej
MAKO CONSULTING cyt. ,, Nie dopuszcza sig stosowania technologii wzmocnienia gruntu
organicznego poprzez zastosowanie kolumn DSM oraz kolumn zwirowych ze wzgledu
wiqzania tworzywa cementowogruntowego lub osiggane wytrzymatosci bedq bardzo niskie
oraz ze wzgledu z uwagi na brak odpowiedniego poziomu kontroli w formowaniu trzonu



kolumny zwirowej” i zlecito dokumentacje, ktora doprowadzi do zamierzonej katastrofy
budowlanej?

Odpowiedz:

Pytanie nie dotyczy wyjasnienia tresci SWZ.

Pytanie Nr 5:

Prosze o udostgpnienie prawomocnej decyzji-wodnoprawnej.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy udostepnia Decyzje znak: LU.ZUZ.3.421.275.2019.AH z dnia 19 lutego 2020
roku.

Pytanie Nr 6:
Prosze o udostgpnienie prawomocnej decyzji Srodowiskowej.

Odpowiedz: )
Zamawiajacy udostepnia Decyzje znak: WOO0S.420.171.2019.PP.7 z dnia 23 stycznia 2020
roku.

Pytanie Nr 7:

Projekt zamienny Pana Kurczuka wprowadzil istotne zmiany w decyzji wodno-prawnej.
Zatem czy zostata wydana nowa decyzja wodno-prawna?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze Projekt zamienny nie wprowadza zadnych zmian w stosunkach
wodnych, ogranicza si¢ do wprowadzenia zmiany sposobu wzmocnienia podtoza gruntowego.
Pytanie Nr 8:

Decyzja wodno-prawna wydawana jest w oparciu o decyzje Srodowiskowq. Zmiany jakie
zawiera dokumentacja zamienna istotnie wplywa na zapisy decyzji Srodowiskowej. Zatem czy
zostala wydana zamienna decyzja srodowiskowa?

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze aktualng decyzj¢ udostepnia w odpowiedzi na pytanie Nr 6.

Pytanie Nr 9:

Prosimy o zmiang tresci SWZ dot. wymaganej wartosci ubezpieczenia od odpowiedzialnosci
cywilnej w zakresie prowadzonej dziatalnosci zwigzanej z przedmiotem zamowienia w pkt 2.
ppkt 3) sytuacja ekonomiczna lub finansowa w rozdziale VIII — z 5 000 000,00 zt na
2 000 000,00 zt. Dzigki tej zmianie mniejsze, lokalne firmy bedg mialy wyréwnane szanse na
lokalnym rynku pracy zdominowanym przez duze firmy budowlane.

Odpowiedz: Zamawiajacy dokonuje zmiany warunku udzialu dotyczacego sytuacji
ekonomicznej lub finansowe;.

Pytanie Nr 10:

Prosimy o zmiang tresci SWZ dot. wymaganej wartosci robot, ktérg wykonal Wykonawca w
okresie ostatnich 5 lat przed uplywem terminu skladania ofert w pkt 1. ppkt 4) Zdolnosé
techniczna lub zawodowa w rozdziale VIII — z 5 000 000,00 zt brutto na 4 000 000,00 zi
brutto. Zmiana ta umozliwi mniejszym lokalnym firmom na wzigcie udzialu w przetargu i
wyréwna ich szanse na lokalnym rynku pracy zdominowanym przez duze firmy budowlane z
innych powiatow czy wojewodztw.

Odpowiedz: Zamawiajacy dokonuje zmiany warunku udzialu dotyczacego zdolnosci
technicznej lub zawodowe;.



Pytanie Nr 11:

Prosimy o informacje czy w celu wykazania, ze Wykonawca spelnia warunek zdolnosé
techniczna lub zawodowa, Zamawiajqcy dopuszcza roboty budowlane polegajgce na budowie
sciezek rowerowych o nawierzchni z masy bitumicznej.

Odpowiedz: Zamawiajacy wymaga doswiadczenia Wykonawcy uzyskanego na budowie lub
przebudowie drogi z masy bitumicznej. Ze wzgledu na rozlegly i skomplikowany charakter
zadania Zamawiajacy nie dopuszcza spelnienia ww. warunku uzyskanego na budowie $ciezki
rowerowej.

Pytanie Nr 12:

Czy wyrazajq Panstwo zgode na zmiang technologii wykonania wzmocnienia podioza
w formie kolumn zwirowych na przemieszczeniowe kolumny betonowe.

Rozwigzanie takie ma uzasadnienie zaréwno ekonomiczne jak i technologiczne.

W przeciwienstwie do technologii kolumn zwirowych jest to metoda bezwibracyjna
(bezudarowa) nie powodujgca konsolidacji gruntu podczas wykonywania i ewentualnego
drenowania wody gruntowej do wykonanej kolumny. Technologia wzmocnienia podioza
za pomocq kolumn betonowych  zostata zrealizowana podczas budowy etapu I ulicy
Altanowej i na ten moment nie ma widocznych Sladéw nadmiernego lub nieréwnomiernego
osiadania, natomiast wzmocnienie podfoza za pomocq kolumn zwirowych zostato wymienione
Jako technologia nie rekomendowana przez jednego z rzeczoznawcow przy realizacji etapu I.

Odpowiedz: Zamawiajagcy dopuszcza zmian¢ technologii wzmocnienia podloza
na przemieszczeniowe kolumny betonowe.

Pytanie Nr 13:

Prosimy o informacje, czy Zamawiajgcy dopuszcza zmiang konstrukcji wzmocnienia podtoza
gruntowego tj. warstw konstrukcyjnych i pali od gruntu rodzimego do zasadniczej warstwy
podbudowy z AC22P 35/50 na rozwigzania przyjete w dokumentacji zamiennej opracowanej
na cele budowy odcinka ul. Altanowej od km 0+000 do km 0+298,56, zrealizowanej w 2020
roku?

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza zmiang na ww. technologie wzmocnienia podloza.

2. Zamawiajacy informuje o dokonaniu nast¢pujacych zmian w tresci specyfikacji warunkow
zamowienia:

2.1 ISTNIEJACY ZAPIS w VIII ust. 2 pkt 3) SWZ:

»3) sytuacji ekonomicznej lub finansowej:

Wykonawca speini warunek, jezeli wykaze, Ze jest ubezpieczony od odpowiedzialnosci
cywilnej w zakresie prowadzonej dziatalnosci zwigzanej z przedmiotem zamdwienia na sume
minimum 3.000.000,00 ztotych.”

ZASTEPUJE SIE NASTEPUJACYM:

»»3) sytuacji ekonomicznej lub finansowe;j:

Wykonawca spelni warunek, jezeli wykaze, ze jest ubezpieczony od odpowiedzialnosci
cywilnej w zakresie prowadzonej dziatalno$ci zwigzanej z przedmiotem zaméwienia na sume
minimum 4.000.000,00 ztotych.”

2.2 ISTNIEJACY ZAPIS w VIII ust. 2 pkt 4) tiret pierwszy SWZ:
.- Wykonawca spetni warunek, jezeli wykaze, ze w okresie ostatnich 5 lat przed uplywem
terminu skfadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krétszy - w tym okresie,
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wykonat nalezycie co najmniej 2 roboty budowlane polegajqce na budowie lub przebudowie
drogi o nawierzchni z masy bitumicznej o wartosci 5.000.000,00 zt brutto kazda robota
budowlana,”

ZASTEPUJE SIE NASTEPUJACYM:

- Wykonawca spetni warunek, jezeli wykaze, ze w okresie ostatnich 5 lat przed uptywem
terminu skladania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krétszy - w tym okresie,
wykonat nalezycie co najmniej 2 roboty budowlane polegajgce na budowie lub przebudowie
drogi o nawierzchni z masy bitumicznej o wartosci 4.000.000,00 zt brutto kazda robota
budowlana,”.

3. Miasto Zamos¢ informuje, ze niniejsze wyjasnienia stajg si¢ integralna czescia specyfikacii
warunkow zamowienia i beda wiazace przy skladaniu ofert. W przypadku rozbieznosci
pomigdzy trescig specyfikacji warunkow zamoéwienia, a treScia niniejszych wyjasnien
i zmian, jako obowigzujace nalezy traktowaé pisma zawierajace pozniejsze o$wiadczenia
Zamawiajgcego.




